
پنجره نقل و 
انتقالات استقلال 
باز است یا بسته؟

شکایت باشگاه سانتاکلارا 
توسط مدیران باشگاه استقلال 
هنوز تعیین تکلیف نشده و 
این موضوع به احتمال زیاد 
منجر به ممنوعیت جذب 
بازیکن در نیم فصل خواهد 
شد. مسئولان باشگاه استقلال 
همچنان بسته شدن پنجره 
نقل و انتقالات به واسطه 
شکایت سانتاکلارا را تأیید 
نمی کنند اما زمزمه های نگران 
کننده ای در این خصوص به 
گوش می رسد و ممکن است 
استقلال در نیم فصل نتواند 
بازیکن جدیدی را به خدمت 
بگیرد. تا آن زمان البته هنوز 
فرصت هست. از اوایل بهمن 
ماه تا اوایل اسفند ماه استقلال 
لیت در نقل و  فرصت فعا
انتقالات را دارد که در این بازه 
می توان با پرداخت بدهی ها 
مشکلات را از بین برد و مانع از 
ممنوعیت جذب بازیکن جدید 
شد. البته باید توجه داشت که 
تا آن روز محرومیت جدیدی 
گریبان استقلال را نگیرد چون 
سه پرونده باز دیگر پیش روی 
استقلال قرار دارد و مدیران 
این باشگاه باید آمادگی کافی 
برای عبور از بحران احتمالی 
را داشته باشند. لازم به ذکر 
است که مدیران استقلال 
اگر موفق به بازگشایی پنجره 
نقل و انتقالات شوند باز هم 
باید مواظب عبور از سقف در 
نیم فصل هم باشند و جرایمی 
در آن زمان نیز برای متخلفان 

در نظر گرفته خواهد شد.

امیدوار به 
کسرنشدن امتیاز

از استقلال امتیاز کسر می شود 
یا نمی شود؟ این سؤالی است 
که صادق ورمزیار، پیشکسوت 
استقلال به آن پاسخ داده 
است. ورمزیار در این باره 
ز  متیا ز استقلال ا گفته: »ا
کسر نمی شود به این دلیل 
که بازیکن آن چنانی جذب 
نکرده است.« این صحبت 
در حالی انجام شده که هنوز 
سخ  پا ل  تبا فو ن  سیو را فد
نهایی درباره ارجاع پرونده 
استقلال به کمیته انضباطی 
را به رسانه ها ابلاغ نکرده و 
این ماجرا همچنان مبهم باقی 
مانده است. قرار بود در هفته 
جاری رأی پرونده استقلال 
صادر شود و فدراسیون فوتبال 
رسماً اعلام کند که استقلال 
تخلفی انجام داده یا خیر اما 
هنوز هیچ دستوری درباره 
این ماجرا داده نشده و باید 
همچنان منتظر شور نهایی 

مسئولان ذیربط بود.

حق با نکونام است
مهدی امیرآبادی، پیشکسوت 
ره  با ر د ل  ستقلا ا ه  شگا با
اتفاقاتی که در اصفهان رخ 
داده این نظر را داده است: 
»باید به سرمربی حق داد. چه 
نکونام چه فردی دیگر، فکر 
کنید یک نفر ۹۰ دقیقه گوشی 
یلش را جلوی صورت  موبا
شما بگیرد و فیلمبرداری کند! 
مربی تمرکزش را روی موفقیت 
تیمش گذاشته، حواسش به 
مسابقه و عملکرد تیمش در 
زمین است. این کارها تمرکز 
هرکسی را به هم می زند و او 
را ناراحت می کند. البته برخی 
مربیان عاشق »ادا اصول« 
جلوی دوربین هستند. کسانی 
که دنبال ادابازی و نمایش 
هستند این کارها را دوست 
دارند اما برخی دوست ندارند و 
تمرکزشان روی بازی و تیمشان 

است.«

 zخبر

زبیر نیک نفس

در لیست هم نبود!

یکی از شگفتی های لیست استقلال در بازی با ذوب آهن غیبت زبیر 
نیک نفس است. این بازیکن حتی نامش در میان 20 بازیکن نهایی 
نیز قرار نگرفته بود و گفته می شود غیبت این بازیکن فنی بوده و این 
بار مصدومیت باعث دوری او از فهرست نهایی استقلال نشده است. 
با این حال ممکن است نیک نفس در بازی با فولاد بار دیگر به ترکیب 

اصلی استقلال بازگردد.

کوین یامگا

دیر تعویض شد

کوین یامگا برخلاف بازی های قبل استقلال این بار در اصفهان درخشان 
ظاهر نشد و در اغلب جنگ های تن به تن شکست خورد. یامگا گرچه 
همیشه کوشیده دست کم بازدهی متوسط را برای استقلال داشته 
باشد اما این بار یکی از معدود بازی هایی را پشت سرگذاشت که حتی 
نتوانست یک حرکت مثبت در جهت گلزنی استقلال انجام دهد. یامگا 

باید زودتر هم تعویض می شد.

استقلال

حمایت از نکو

مدیر باشگاه استقلال بعد از بازی با نکونام صحبت کرده تا جویای 
اتفاقاتی شود که بعد از بازی رخ داده است. در همین راستا شکایتی 
علیه فیلمبردارحاضر در ورزشگاه فولادشهر اصفهان تنظیم شده 
است اما علی خطیر هر اندازه هم در این راستا فعال باشد، باید 
منتظر گزارش نهایی مرادی که نظارت بر این بازی را به عهده 

داشت، بماند.

از کمپ آبی
استقلال 10

   دوشنبه   6 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7457

 zگزارش

نیمکت خالی، هیچ کس هم داخل 
زمین نیست، اما صدای نکونام از 
کنار زمین می آید، تنها دوربینی که 
پشت نیمکت ذوب همچنان روشن 
است به طرف صدا حرکت کرده و روی 
سرمربی استقلال زوم می کند. نکونام 
با فیلمبردار کنار زمین درگیر شده و 
بعد از اینکه گوشی فیلمبردار را روی 
زمین پرتاب می کند، با حالت عصبی 
به رختکن می رود، خبرنگاران همگی 
به طرف صدا می روند تا چیزی از قلم 
نیفتد. تمام ماجرای درگیری سرمربی 
استقلال با فیلمبردار ورزشگاه فولاد 
شهر به همین قاب ختم می شود. تنها 
شخصی که از نزدیک تمام این ماجرا را 
تماشا کرده، حتی در جریان مکالمه آنها 
بوده و گزارشش سند این اتفاق است، 
جلال مرادی ناظر بازی است، همان 
داور سابق کرمانشاهی که جدیتش 
در جریان بازی زبانزد همه بود. مرادی 

هیچ فرقی با دوران قضاوتش ندارد 
همچنان همان قدر سختگیر است 
و البته حاضر نیست حرف بزند. روز 
گذشته وقتی خواستیم به عنوان فرد 
مطلع کمی از ماجرا را برای ما تعریف 
کند و یا حداقل بگوید مقصر چه کسی 
بوده، حرفی نزد. حتی در پاسخ به سؤال 
ما که از او پرسیدیم آیا صحت دارد 
نکونام به فیلمبردار فحاشی کرده هم 
گفت: »نمی توانم حرف بزنم، در گزارش 
آمده سازمان لیگ در جریان است.«

 
قانون مقصر اصلی!

 اما نه نکو مقصر است، نه فیلمبردار 
اینجا. نقص قانون دوباره باعث بروز 
مشکل جدیدی در فوتبال شده است. 
بنا به گفته شاهدان ماجرا این بار 
سبک فیلمبرداری در اصفهان متفاوت 
بوده و دوربین فیلمبرداری کوچکی 
شبیه دوربین عکاسی در دست 
فیلمبردار بوده است که با دوربین 
کوچک به بازیکنان، مربیان و حتی 
داور چهارم نزدیک می شده تا شکارچی 

لحظات حساس بازی باشد و همین 
مسأله منجر به عصبانیت سرمربی 
استقلال شده است. در حالی گفته 
می شود ای اف سی در چنین مواقعی 
به صورت کاملاً واضح و با ذکر اندازه 
فاصله بین فیلمبردار با عوامل بازی، 
وظایف همه را در کنار زمین مشخص 
کرده است، اما در آیین نامه ای که در 
فوتبال ایران استفاده می شود بدون 
ذکر دقیق فاصله قانونی، فقط به 
صورت کلی در مورد چنین مواردی 
توضیح داده شده و خیلی جزئی نگری 
نشده تا افرادی که کنار زمین هستند 
وظایف و حد و حدود خود حتی فاصله 
قانونی را بدانند و برای هم ایجاد 
مزاحمت نکنند. وقتی پروتکل قانونی 
چنین مسأله ای مشخص نیست و 
افراد نمی دانند فاصله قانونی چقدر 
باید باشد، بروز مشکلاتی از این دست 
کاملاً طبیعی است و در چنین مواردی 
نه باید فیلمبردار کنار زمین را مقصر 
دانست و نه نکونام را. بعد از بروز این 
اتفاق وقتی خبرنگاران علت بروز آن را 

از سامره سرپرست استقلال پرسیدند، 
به این نکته اشاره داشت که فیلمبردار 
در جریان بازی دائماً در فاصله نزدیک 
به نکونام فیلمبرداری کرد به همین 
دلیل سرمربی استقلال عصبی شد و 
چنین واکنشی نشان داد. در شرایطی 
که فیلمبردار بازی وظیفه خود را انجام 
داده و قصدش این بوده که صحنه ای 
حساس از بازی و یا واکنش های نکونام 
را در کنار زمین از دست ندهد، سرمربی 
استقلال که فشار زیادی را متحمل 
شده و تیمش بازی برده را با مساوی 
عوض کرده، قطعاً عصبی بوده و هر 
اتفاق)حتی عادی( هم می تواند او را 
عصبی کند. شاید اگر قانون در چنین 
مواردی به صورت دقیق تمام موارد را 
توضیح می داد، مسئولان کنار زمین 
هم قبل از بروز چنین مشکلی جلوی 

آن را می گرفتند.
 

نکو شانس آورد داور ندید
 نکونام خوش شانس بود چون این 
اتفاق وقتی افتاد که گروه داوری به 

رختکن رفته بودند و هیچ کس کنار 
زمین نبود. اگر داور بازی همچنان در 
زمین و یا کنار زمین بود طبق قانون 
موظف بود سرمربی استقلال را اخراج 
کند و نکونام بازی فولاد را از دست 
می داد. در چنین حالتی نکو مجبور 
می شد که در اهواز از روی سکوها بازی 
را دنبال کند. قانون به داور بازی این 
اجازه را می دهد که در جریان بازی یا 
قبل و بعد از بازی اگر بازیکنان یا مربیان 
با تماشاگر، حریف، عکاس و فیلمبردار 
درگیر شوند، آنها را اخراج کند. سرمربی 
استقلال هم با خوش شانسی مواجه 
شد که سلطانی به رختکن رفت و 
هیچ کدام از این صحنه ها را ندید. 
اما معلوم نیست بعد از بازی جلال 
مرادی به عنوان ناظر بازی چه گزارشی 
برای کمیته انضباطی نوشت. اگر 
مرادی در گزارش خود نکونام را مقصر 
درگیری بداند و یا از فحاشی این مربی 
چیزی نوشته باشد، استقلال با دردسر 
جدیدی در آستانه بازی با فولاد مواجه 

می شود.

نقص قانون؛ نه سرمربی مقصر، نه فیلمبردار

بازی در جریان بود، نکو اخراج می شد
مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

بازی در اصفهان هرگز برای استقلال 
خوش یمن نبود. 3 امتیاز در بازی 
با سپاهان از کف استقلال رفت و 2 
امتیاز هم در بازی با ذوب آهن. در 
واقع استقلال 5 امتیاز در اصفهان از 
دست داده و علاوه بر اینکه از لحاظ 
امتیازی دچار مشکل شده، اتفاقات 
حاشیه ای نیز کم پیرامون این تیم 
رخ نداده است. در بازی با سپاهان 
نمونه هایی از اتفاقاتی که در جریان 
بازی با ذوب تکرار شد، رخ داده بود. 
به خصوص در ماجرای داوری که 
استقلال لطمه جبران ناپذیری از نوع 
قضاوت داور بازی اش با سپاهان دید و 
در بازی با ذوب آهن نیز همان اتفاقات 
به نوع دیگری به استقلال لطمه زد. 

به گواه کارشناسان داوری، ذوب آهن 
به دلیل خطای کامیابی نیا باید 1۰ نفره 
می شد اما داور واکنش این بازیکن 
را خطا تشخیص نداد تا ذوب از یک 
بازیکن خود محروم نشود. مسائل 
دیگری نیز درون بازی با ذوب آهن 
رخ داد تا استقلال در هر دو باری که 
در اصفهان مقابل تیم های اصفهانی 
قرار گرفته خاطرات تلخی را با خود 
به تهران سوغات بیاورد اما به قول 
بازیکنان استقلال در همیشه روی 
یک پاشنه نمی چرخد و بعد از اینکه 
استقلال مقابل ذوب آهن هم امتیاز از 
دست داد، جمله بازیکنان عزم خود را 
جزم کرده اند تا در بازی برگشت مقابل 
سپاهان و ذوب آهن امتیازاتی که در 

اصفهان از کف دادند را جبران کنند. 
حتی برخی بازیکنان استقلال به هنگام 
ترک اصفهان در صحبت هایی که با 
بازیکنان رقیب و حتی هواداران داشتند 
به این موضوع اشاره کرده اند که 
قصد دارند در بازی های نیم فصل دوم 
امتیازاتی که مقابل تیم های اصفهانی 
از دست داده اند را جبران کنند. اگر 
نکونام و شاگردانش به واقع در دو 
بازی آینده مقابل سپاهان و ذوب آهن 
در تهران به برتری برسند و بتوانند در 
این دو بازی به شش امتیاز دست یابند، 
عملاً راه را برای موفقیت این دو تیم 
در فصل جاری مسدود خواهند کرد. 
البته باید به این نکته مهم نیز توجه 
داشت که استقلال تا روز موعود باید 

جایگاه خود را در صدر جدول حفظ کند 
و باز هم امتیاز از دست ندهد تا احیاناً 
بردن سپاهان و ذوب آهن در نیم فصل 
دوم اثری در جایگاه این تیم نداشته 
باشد. به طور معمول رقابت دو تیم 
را تا بازی های نیم فصل دوم می شود 
شانه به شانه و نزدیک پیش بینی کرد 
اما به هرحال نباید از احتمالات هم 
غافل شد و لازم است که استقلال با 
حفظ خود در صدر، بازی های نیم فصل 
دوم مقابل این دو تیم را بسیار اثربخش 
کند تا احتمالاً برتری مقابل سپاهان و 
ذوب آهن در نیم فصل دوم، یک جهش 
بزرگ برای استقلال ایجاد کند و به 
نوعی انتقام 5 امتیازی که در اصفهان 

از دست رفت، گرفته شود.

استقلالی ها قبل از خروج از اصفهان :

در تهران منتظرتان هستیم

در شرایطی که 
فیلمبردار بازی 
وظیفه خود را انجام 
داده و قصدش این 
بوده که صحنه ای 
حساس از بازی و یا 
واکنش های نکونام 
را در کنار زمین از 
دست ندهد، سرمربی 
استقلال که فشار 
زیادی را متحمل 
شده و تیمش بازی 
برده را با مساوی 
عوض کرده، قطعاً 
عصبی بوده و هر 
اتفاق)حتی عادی( 
هم می تواند او را 
عصبی کند. شاید 
اگر قانون در چنین 
مواردی به صورت 
دقیق تمام موارد 
را توضیح می داد، 
مسئولان کنار زمین 
هم قبل از بروز چنین 
مشکلی جلوی آن را 
می گرفتند


